CAPITALE INVESTITO  12.603.154 12.346.456 12.602.318

PASSIVITA' E NETTO

Debiti commerciali 4.831.367 4.354.599 4.141.844

Banche (passivo)

Finanziamenti

Altre passività a breve  993.052 938.743 980.390

Passività correnti 5.824.419 5.293.342 5.122.233

Debiti a M/L termine verso banche 757.204 757.204 786.611

Altre passività a lungo

Fondi per rischi e oneri 461.630 200.864 148.864

TFR

Passività consolidate 1.218.834 958.069 935.475

CAPITALE DI TERZI 7.043.254 6.251.411 6.057.709

Fondo di dotazione iniziale 3.416.197 3.416.197 3.416.197

Riserve e variazioni del fondo di dotazione 2.752.509 3.019.591 3.213.410

Risultato d'esercizio -608.806 -340.743 -84.998

CAPITALE NETTO 5.559.900 6.095.045 6.544.610

CAPITALE INVESTITO 12.603.154 12.346.456 12.602.318

Allegato 4

Pag. 36 di 46

Nel seguito è riportato lo stato patrimoniale riclassificato secondo il criterio di liquidità

dell'attivo ed esigibilità del passivo, utile ai fini della comprensione della situazione

patrimoniale e finanziaria dell’azienda.

I dati sono espressi anche in percentuale rispetto al capitale investito netto.

Allegato 4

Pag. 37 di 46

 2020 2019

ATTIVITA' –
INVESTIMENTI

PARZIALI  TOTALI VALORI % PARZIALI  TOTALI VALORI %

CAPITALE CIRCOLANTE   3.454.718   28,09%   3.319.011   26,99%
Liquidità immediate   285.604   2,32%   567.660   4,62%
. Cassa  5.756   0,05%   5.287   0,04%
. Banche c/c attivi 267.471   2,18%   535.829   4,36%
. c/c postali 12.377   0,10%   26.544   0,22%

Liquidità differite   3.039.673   24,72%   2.679.441   21,79%
. Crediti a breve termine
verso la Regione

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a breve termine
verso la Provincia

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a breve termine
verso i Comuni dell'ambito
distrettuale

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a breve termine
verso l'Azienda Sanitaria

1.813.769   14,75%   980.025   7,97%

. Crediti a breve termine
verso lo Stato ed altri Enti
pubblici

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a breve termine
verso l'Erario

85.086   0,69%   72.452   0,59%

. Crediti a breve termine
verso Soggetti partecipati

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a breve termine
verso gli Utenti

577.324   4,69%   530.983   4,32%

. Crediti a breve termine
verso altri Soggetti privati

371.094   3,02%   304.506   2,48%

. Altri crediti con scadenza
a breve termine

291.788   2,37%   864.746   7,03%

( - ) Fondo svalutazione
crediti

136.003   1,11%   86.003   0,70%

. Ratei e risconti attivi  36.614   0,30%   12.731   0,10%

. Titoli disponibili  0   0,00%   0   0,00%

Allegato 4

Pag. 38 di 46

 2020 2019

ATTIVITA' –
INVESTIMENTI

PARZIALI  TOTALI VALORI % PARZIALI  TOTALI VALORI %

Rimanenze   129.441   1,05%   71.910   0,58%
. rimanenze di beni socio-
sanitari

52.308   0,43%   34.204   0,28%

. rimanenze di beni
tecnico-economali

77.133   0,63%   37.706   0,31%

. Attività in corso  0   0,00%   0   0,00%

. Acconti  0   0,00%   0   0,00%

CAPITALE FISSO   8.713.076   70,86%   8.563.586   69,64%
Immobilizzazioni tecniche
materiali

  8.451.979   68,73%   8.291.013   67,42%

. Terreni e fabbricati del
patrimonio indisponibile

20.218.815   164,42%   20.015.210   162,77%

. Terreni e Fabbricati del
patrimonio disponibile

8.776.893   71,38%   8.661.366   70,44%

. Impianti e macchinari  122.732   1,00%   122.732   1,00%

. Attrezzature socio-
assistenziali, sanitarie o
"istituzionali"

356.497   2,90%   352.600   2,87%

. Mobili, arredi, macchine
per ufficio, pc,

1.637.405   13,32%   1.595.020   12,97%

. Automezzi  6.427   0,05%   6.427   0,05%

. Altre immobilizzazioni
tecniche materiali

378.531   3,08%   345.848   2,81%

( - ) Fondi ammortamento  23.045.322   22.808.191
( - ) Fondi svalutazione
. Immobilizzazioni in corso
e acconti

14.847   0,12%   68.273   0,56%

Immobilizzazioni
immateriali

  261.097   2,12%   272.574   2,22%

. Costi di impianto e di
ampliamento

0   0,00%   0   0,00%

Allegato 4

Pag. 39 di 46

 2020 2019

ATTIVITA' –
INVESTIMENTI

PARZIALI  TOTALI VALORI % PARZIALI  TOTALI VALORI %

. Costi di ricerca, di
sviluppo e di pubblicità ad
utilità pluriennale

0   0,00%   0   0,00%

. Software e altri diritti di
utilizzazione delle opere
d'ingegno

85.215   0,69%   68.131   0,55%

. Concessioni, licenze,
marchi e diritti simili

0   0,00%   0   0,00%

. Migliorie su beni di terzi  0   0,00%   0   0,00%

. Immobilizzazioni in corso
e acconti

61.640   0,50%   203.271   1,65%

. Altre immobilizzazioni
immateriali

114.242   0,93%   1.171   0,01%

Immobilizzazioni
finanziarie e varie

  0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a medio-lungo
termine verso soggetti
pubblici

0   0,00%   0   0,00%

. Crediti a medio-lungo
termine verso soggetti
privati

0   0,00%   0   0,00%

. Partecipazioni strumentali  0   0,00%   0   0,00%

. Altri titoli  0   0,00%   0   0,00%
   0,00%   0,00%
   0,00%   0,00%
TOTALE CAPITALE
INVESTITO

   12.167.794   99%   11.882.597   97%

PASSIVITA' –
FINANZIAMENTI

PARZIALI  TOTALI VALORI % PARZIALI  TOTALI VALORI %

CAPITALE DI TERZI   7.029.588   55,66%   6.280.817   49,73%
Finanziamenti di breve
termine

  5.810.754   46,01%   5.322.748   42,14%

. Debiti vs Istituto
Tesoriere

145   0,00%   328   0,00%

. Debiti vs fornitori  4.590.073   36,34%   4.076.166   32,27%

Allegato 4

Pag. 40 di 46

 2020 2019

ATTIVITA' –
INVESTIMENTI

PARZIALI  TOTALI VALORI % PARZIALI  TOTALI VALORI %

. Debiti a breve termine
verso la Regione

0   0,00%   0   0,00%

. Debiti a breve termine
verso la Provincia

0   0,00%   0   0,00%

. Debiti a breve termine
verso i Comuni dell'ambito
distrettuale

0   0,00%   0   0,00%

. Debiti a breve termine
verso l'Azienda Sanitaria

37.573   0,30%   32.906   0,26%

. Debiti a breve termine
verso lo Stato ed altri Enti
pubblici

21.023   0,17%   4.611   0,04%

. Debiti a breve termine
verso l'Erario

206.802   1,64%   186.133   1,47%

. Debiti a breve termine
verso Soggetti partecipati

0   0,00%   0   0,00%

. Debiti a breve termine
verso soci per
finanziamenti

0   0,00%   0   0,00%

. Debiti a breve termine
verso istituti di previdenza
e di sicurezza sociale

251.559   1,99%   255.273   2,02%

. Debiti a breve termine
verso personale
dipendente

0   0,00%   0   0,00%

. Altri debiti a breve
termine verso soggetti
privati

269.032   2,13%   303.377   2,40%

. Quota corrente dei mutui
passivi

0   0,00%   29.406   0,23%

. Quota corrente di altri
debiti a breve termine

0   0,00%   0   0,00%

. Fondo imposte (quota di
breve termine)

0   0,00%   0   0,00%

. Fondi per oneri futuri di
breve termine

0   0,00%   0   0,00%

Allegato 4

Pag. 41 di 46

 2020 2019

ATTIVITA' –
INVESTIMENTI